

**＜ 金沢愛児園 令和7年度決算 ＞**  
**資金収支計算書**

| 事業活動による収支   |     | 予算額         | 決 算 額       | 増 減          |
|-------------|-----|-------------|-------------|--------------|
|             | 収 入 | 255,624,000 | 250,324,041 | 5,299,959    |
|             | 支 出 | 225,959,000 | 218,742,181 | 7,216,819    |
| 施設整備等による収支  |     |             |             |              |
|             | 収 入 | 0           | 662,000     | △ 662,000    |
|             | 支出  | 2,176,000   | 2,174,388   | 1,612        |
| その他の活動による収支 |     |             |             |              |
|             | 収 入 | 3,041,000   | 3,063,600   | △ 22,600     |
|             | 支 出 | 5,885,000   | 27,970,930  | △ 22,085,930 |
| 収入合計        |     | 258,665,000 | 254,049,641 | 4,615,359    |
| 支出合計        |     | 234,020,000 | 248,887,499 | △ 14,867,499 |
| 予備費支出       |     | 11,701,000  |             | 11,701,000   |
| 当期末資金収支差額   |     | 12,944,000  | 5,162,142   | 7,781,858    |
| 当期末支払資金残高   |     | 56,711,000  | 48,929,575  | 7,781,425    |

**事業活動計算書**

| サービス活動増減の部  |     | 令和7年度       | 令和6年度       | 増 減        |
|-------------|-----|-------------|-------------|------------|
|             | 収 益 | 233,579,616 | 225,923,333 | 7,656,283  |
|             | 費 用 | 219,660,085 | 212,971,133 | 6,688,952  |
| サービス活動外増減の部 |     |             |             |            |
|             | 収 益 | 16,744,425  | 10,150,279  | 6,594,146  |
|             | 費 用 | 1,818,955   | 1,690,000   | 128,955    |
| 特別増減の部      |     |             |             |            |
|             | 収 益 | 662,000     | 2,500       | 659,500    |
|             | 費 用 | 6,125,621   | 4,531,969   | 1,593,652  |
| 当期活動増減差額    |     | 23,381,380  | 16,883,010  | 6,498,370  |
| 収益合計        |     | 250,986,041 | 236,076,112 | 14,909,929 |
| 費用合計        |     | 227,604,661 | 219,193,102 | 8,411,559  |
| 当期末繰越活動増減差額 |     | 50,304,883  | 39,723,503  | 10,581,380 |
| 次期繰越活動増減差額  |     | 31,204,883  | 26,923,503  | 4,281,380  |

**貸 借 対 照 表**

| 資産の部    |             | 負債の部        |             |
|---------|-------------|-------------|-------------|
| 流動資産    | 60,782,816  | 流動負債        | 18,621,381  |
| 固定資産    | 366,859,316 | 固定負債        | 12,571,310  |
|         |             |             |             |
|         |             | 負債合計        | 31,192,691  |
|         |             |             |             |
|         |             | 純資産の部       |             |
|         |             | 基本金         | 51,933,686  |
|         |             | 国庫補助金等特別積立金 | 16,642,872  |
|         |             | その他の積立金     | 296,668,000 |
|         |             | 次期繰越活動増減差額  | 31,204,883  |
|         |             |             |             |
| 資 産 合 計 | 427,642,132 | 純 資 産 合 計   | 396,449,441 |
|         |             |             |             |
| 合 計     | 427,642,132 | 合 計         | 427,642,132 |